17, 5; gr. *υτροβίκη νεφέλη*). VVLG. Nah. 1, 3 -ae sunt pulvis pedum eius (*explicat EVCHER. form. 2 l. 162 -a: velamentum mysteriorum dei*). *al.*

2 varia ratione: Ov. met. 1, 54 illic, *in aëre*, et -as, illic consistere nubes iussit deus. 1, 267 *Noti barba gravis nimbis* ..., fronte sedent -ae. SEN. Herc. O. 1530 *Sol, sume nubes et caput turpes* -ae pererrent. Phaedr. 300 qui caelum -asque dicit *Iuppiter* (*sec. νεφεληγερέτα?* fecit var. l.). LVCAN. 6, 468 *veneficae carminibus* umentis late -as nimbosque ... excusare. STAT. Theb. 1, 631 *Apollo* pestifera arma iacit, camposque et ... tecta superiecto -arum incidunt amictu (*cf.* 646 nubibus atris, 664 mala nubila). VET. LAT. psalm. 147, 16 (cod. 300. *al.* = VVLG.) *deus* -am sicut cinerem spargit (gr. 147, 5 *δύμιχλην*. *explicant e. g. PROSP. ad l. per -am ... caligo ignorantiae* ... indicatur. CASSIOD. *ad l. -a* ... significat omne peccatum). VVLG. Ier. 10, 13 qui facit terram ..., elevat -as ab extremitibus terrae (*allegorice ad imbre doctrinarum refert* HIER. in Ier. 2, 89, 4 una -a, sc. *apostolus*, loquebatur: ‘...’ [I Cor. 4, 9]). CYPR. GALL. deut. 17 *deus* -as inter vosmet hostemque locavit (*inter Israhel et Aegyptios; cf. exod. 14, 19 sqq.*). *al.*

II tropice: **A in compar. vel imag.** (*ad I relegavimus p. 338, 61. p. 339, 28 et explic. allegoricas l. 11. 14*): **1 secundum qualitates proprias (saepe in malam partem, cf. etiam p. 343, 15 sqq.) respiciuntur, quae sunt:** **a mollia, subtilia:** PLAVT. Cas. 847 -a haud est mollis aequa atque huius, pectus est, (*est p. A, est P; corr. Geppert*). Ov. met. 6, 21 *Arachne* longo vellera mollibat -as aequantia tractu. **b minimi ponderis, inania, vilia** (*cf. p. 342, 40 et v. quae ad e monuimus*): PLAVT. Poen. 274 monstrum mulieris ..., quoius ego -ai cyatho septem noctes non emam (*cf. TAB. Sulis 100 m(o)dium -ae, modium ... fumi*). FEST. p. 165 (v. *infra p. 342, 70*). PERS. 5, 7 *poetae* grande locuturi -as Helicone legunto *velut tragicī* (SCHOL. spiritum dicendi). PRVD. apoth. 1014 virginis alvum aëre fallaci -isque et nube tumentem. -a picta (*sublucet simul usus p. 342, 39 illustratus*): AVSON. 19 praef. (324 S.) 1.1 en umquam vidisti -am, p. in pariete? (l. 2 fucata ... pictura, sc. *qua somnium repreäsentatur*; trad., tabulam *Vinet coll. Plaut. Men. 143, sed v. Smolak, Wien. Stud. 114, 2001, 519 sqq.*). 27, 12 (407 S.) 1.10 hoc, sc. *blanditiae tuae*, me velut aerius bratteae fucus aut p. -a non longius quam dum videtur, oblectat (*opp. l. 9 testimonii pondus*). **c instabilita, diffugientia:** CATVLL. 30, 10 tua dicta omnia factaque ventos irrita ferre ac -as aerias sinis (*cf. Otto, Sprichw. n. 1864*). SEN. Oed. 598 *animae*, ut -ae leves, volitant (*cf. SIL. 13, 653 fumo ... volucri et -is similes animas apprendere*). VET. LAT. sap. 2, 3 transiet vita nostra tamquam vestigium nubis et sicut -a dissolvetur (gr. *δύμιχλη*). PS. PHILO antiq. 19, 13 celum (*seculum coni. Harrington*) ... hoc erit ... tamquam -a currens et tamquam dies transiens. AMBR. Cain et Ab. 2, 1, 5 *cogitationes* inutiles ... disperguntur ut fumus ac -ae. VVLG. Is. 44, 22 delevit ut nubem iniquitates tuas et quasi -am peccata tua. **d numerosa, coacervata:** LVCR. 6, 1099 (1096 multa volare *semina pestilentia*) extrinsecus ut nubes -aeque superne per caelum veniunt. VET. LAT. Is. 60, 8 (Ambr. epist. 7, 52, 6. *al.*) qui sunt isti, qui sicut -ae volitant et sicut columbae? (gr. *νεφέλαι, Vulg. nubes. de gentium turba Sion petente; aliter explicat AMBR. fug. saec. 9, 58 ut -ae ... rorent iustitiam*). **e parum dilucida, incerta (aegre disting. usus l. 23. p. 341, 3 illustrati; passim c. gen.):** GELL. 8, 10 tit. cum grammatico ... remotarum ... quaestio-num -as et formidines capiendis imperitorum animis ostentante (VIGIL. THAPS. c. Eutych. 4, 23 inanius q. -as fulgido veritatis lumine effugavimus. *cf. p. 341, 15*). APVL. mund. 20 p. 335 dixit Heraclitus sententiarum suarum -is (mobilis trad., corr. Beaujeu coll. gr. 396b20 τῷ σκοτεινῷ). AMM. 14, 1, 4 per suspicioneum -as aestimati quidamnoxii dannabantur (CONSENT. Aug. epist. Divij. 11, 9, 2 propter inanissimam suspicionis -am. CASSIOD. hist. 7, 25, 3 -as inepta s. [sed gr. *Socrat. 4, 12, 26 ζώπνογονι*]). 26, 6, 17 sepulta iam dudum negotia et redivas -as debitorum ... excitabat. PETR. CHRYS. serm. 156, 9 opinionum -as concidisse. *al.*